
Obec Bukovany

Návrh závěrečného účtu za rok 2020
dle § 17 zákona ě,250/2000 Sb., o rozpoětových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších změn a doplnění

Obec Bukovany
222
Bukovany
696 31 Bukovany
oo284793

518 6í 8 Q22
_o_u,bu Kqya n y @t i sca l i . cz
www.obecbukovanv.cz

PO 7:00 - 11:30
úr neúřední den
ST 7:00 - 11:30
čr 7:00 - 11:30pÁ 7:00 - 11:30

12,,00 - ,15:00

12.00 - 15:00
12.00 _ 17,.00
12:00 - 15:00

celkem devět, uvolněný jeden, neuvolněných osm

dva na pracovní poměr na dobu neurčitou
pět na pracovní poměr na dobu určitou
dohoda o pracovní činnosti
příležitostné dohody o provedení práce

Místní knihovna Bukovany

Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín,
Příspěvková organizace,
696 31 Bukovany 132
lč.70984042
podíl obce 100o/o

-Bukovanská kaple, z.s., Svatoborská 395/97, Kyjov,
lČ. 2657 1269, podíl 4,o9o/o
- Vodovody_ a kanalizace Hodonín, a.s,, Purkyňova 293312,
Hodonín, lC.49454544, podíl 0,25%
- Svaz měst a obcí České republiky, Praha - Nusle,
lČ: 631 13O74, podíl 0,04 %
-Lesní družstvo Osvětimany, Osvětimany 268, lČ: 6348778'1,
podíl 0,84%
-Mikroregion BABI LOM, Masarykovo náměstí 30, Kyjov,

Udaje o organizaci:
název:
číslo popisné:
obec:
PSČ, pošta:
lč:

Kontaktní údaje:
telefon:
e-mail:
wtvw stránky:

Doplňující údaje:

úřední hodiny.

zastupitelé:

zaměstnanci:

organizační složky:

příspěvkové organizace:

podíl ve společnostech:

Obec neprovozuje hospodářskou činnost, není plátcem DPH. Obec provozuje Poštu Pafiner,
Obec vede účetnictví v plném rozsahu, účetnictvíje zpracováváno účetním programem KEO4
od společnostiALlS, spol, s r,o., Mariánská 538, Ceská Lípa,



lČ: 70967903, podíl 4,45o/o
-Dobrovolný svazek obcí Severovýchod, Havlíčkova 1398149a,
Kyjov, lČ: 46937005, podíl 1,05oÁ
-Spolek pro obnovu venkova ČR, getotin 151, pSČ 753 64, lČ:
64937178, podíl 0,12%

1) Rozpočet na rok 2020

Rozpočet na rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce dne 17 .12.2019 usnesením č.161 .
RozpoČet je schodkový, byly schváleny přUmy ve výši 16 000 000 Kč, výdaje ve výši 26 000
000 Kč, financování z přebytku minulých let ve výši 10 000 000 Kč. Schválený rozpočet byl
v prŮběhu roku upravován rozpočtovými opatřeními č.1-18, která byla schvalována
zastupitelstvem obce nebo starostkou obce v souladu s platnými předpisy, Uvedenými
rozpoČtovými opatřeními byl rozpočet upraven v příjmech o částku 2 573 900 Kč, byly použity
finanční prostředky z přebytku minulých let ve výši 946 000 Kč a výdaje byly upraveny o částku
3 519 900 Kč.

2) Údale o plnění příjmů a výdajů za rok2020

2.1 ;ou v Kč
druh příjmu schválený

rozpočet
rozpočet
po změnách

plnění
k 31 ,12,2020

% plnění
k upravenému
rozpočtu

daňové příimv 10 050 000,00 10 071800,00 9 ,t90 342,46 91,25
nedaňové příimy 520 100,00 662 500,00 515 001 ,95 77,74
kapitálové oříimv 5 059 900,00 5 059 900,00 386 040,00 7,63
přiiaté transferv 370 000,00 2 779 700,00 2 689 583,00 96,76
celkem 16 000 000,00 ,18 573 900,00 12780 967,41 68,8,1
převody
z rozpočtových
účtů 7 783770,00

příjmy celkem 16 000 000,00 18 573 900,00 20 564 737.41 110,72

2 vKč
druh výdaje schválený

rozpočet
rozpoóet
po změnách

plnění
k 31.12.2018

% plnění
k upravenému
rozpočtu

běžné výdaie 7 314 300,00 7 950 200,00 6 505 290,00 81,83
kapitálové vÝdaie 18 685 700,00 21 569 700,00 18 661 485,08 86,52
celkem 26 000 000,00 29 519 900,00 25 166 775,08 85,25
převody vlastním
rozpočtovým
účtům 7 783770,00

výdaie celkem 26 000 000,00 29 519 900,00 32 950 545,08 111.62



Nedílnou součástí Závěreóného účtu obce Bukovany zarok2O2Oje Příloha č,1 -výkaz FlN
2-12M, sestavený k31.12.2020, ve kterém jsou uvedeny údaje o plnění rozpočtu příjmů a
výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby,

3) Výsledek hospodaření

4) Majetek k 31.'t2.2020

Nedokončený hmotný dlouhodobý majetek k 31.12.2020, Kč 16 652 950,83

3 a

Stav tinančních prostředků k 31.12.2019, Kč 15 783 520,79
Saldo příjmů a výdajů od ,1,1 do 31 .12.2020,Kč -12 385 807.67
Stav finančních prostředků na bankovních účtech k
31,12 2020, Kó 3 397 713,12

Pokladna opatrovance, stav k 31.12.2020, Kč 10 342,00

Stav finančních prostředků k 31.12.2020 celkem, Kč 3 408 055,,,2

3,2) Nákladv a

Náklady 2020 celkem, Kč 7 40Q 970,76
Výnosy 2020 celkem, Kč 11 455 077.70

Výsledek hospodaření po zdanění k 31 .12.2020, Kč 4 054 í06,94

4. a nehmotn etek
účet název stav k 31.12,2020, Kč

018 Drobný dlouhodobý nehmotný maietek 183 085,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (územní plán) 467 460,00
021 Stavby 43 462 444,84
022 samostatné hmotné movité věci a soubory 1 979 665,90
028 Drobný dlouhodobý hmotný maietek 1 856 962,03
031 Pozemky 8 302 102,42
032 umělecká díla 3 500,00
036 Přeceněné pozemky 2 700 720,00
069 Dlouhodobý finanční maietek- akcie, členský podíl 1 971 000,00

Celkem 60 926 940,19

4.2) Finanční
Pokladna opatrovance, Kč 10 342,00
základní běžný účet vedený u komerční bankv, a.s., kč 1020 415,56
Základní běžnÝ úóet vedený u České národní banky, Kó 1 043 061,15



k 31.í2.2020 celkem, Kč

Základní účet u Československé obchodní 1 334 236,41

4.3) Pohledávky 31 12.2020

4.4) Pořízení a vyřazení dlouhodobého majetku v roce 2O2O

V roce 2020 pořídila obec dlouhodobý majetek v hodnotě g 421 288,84 Kó a vyřadila
dlouhodobý majetek v hodnotě 2708 078,04 Kč,
V Částce pořízení iv částce vyřazeníje zohledněno přecenění pozemků v lokalitě Za Kovárnou
na reálnou hodnotu,

dlouhodobý majetek pořízený v r,2020
Kč

workoutové centrum 525 527,20
termovárnice 6 128,65
sekačka 15 990,00
Stojan na sáčky pro psy 5 988,29
§a]q! na desinfekci 12 692,90
Difuzér 5 590,00
Skříň na kroje 23120,10
stůl - kancelář oú 5 938,,t0
Odpadkový koš u workout.centra 6 655,00
Stavby v areálu bývalého JZD (část) 648 234,50
Pozemky v areálu bývalého JZD (óást) 2 803 577,50
Rozdíl z přecenění pozemků ZaKovárnou na reálnou hodnotu 2 655 951,44
Přeceněné po49mky Za Kovárnou 2 700 720,00
ostatní 5175,16

Celkem 9 421 288.84

dlouhodobý majetek vyřazený v roce 2020 Kč

Pozemky přeceněné na reálnou hodnotu (Za Kovárnou) 2 700 720,00
Prodej pozemků, ostatní 7 358,04

Celkem 2 708 078,04

Pohledávky z obchodních vztahů 350,00
Nájmy 7 000,00
Poskytnuté zálohy na e|ergie 125 790,00
Poskytnuté krátkodobé zálohy, místní poplatky, jiné pohledávky 60 477,00
celkem 193 6í7,00

Majetek neevidovaný v účetnictví, stav k31.12.2020 354 790,08



Záv k 31.12.2020
Závazkv z obchodních vztahů 56 235,57
Krátkodobé přijaté zálohy (stavební pozemkv Za Kovárnou) 350 000,00
@pzkv k zaměstnancům 144 800,00
Odvody daní a poiištění, opatrovanec 94 851,00
Přijaté zálohy na dotace, krátkodobé 533 420,59
Přijaté zálohy na dotace, dlouhodobé 1 526 881,20

celkem 2 706 í 88,36

6) lnventarizace majetku a závazkŮ k 31,1 2.2020

Starostka obce vydala dne 22.12.2020 plán inventur, ve kterém stanovila termín pro provedení
inventur majetku a závazků k 31 .1 2,2020 na období od 28. 12,2O2O do 30. 1.2021. Jmenovala
dvě dílčí inventarizační komise a ústřední inventarizační komisi. Rozsah provedení inventur
Pro jednotlivé komise byl určen příkazem k provedení inventur, ktený byl pro každou komisi
vydán starostkou obce dne 23.12.2020,
Ústřední inventarizační komise konstatovala, že inventarizace byla provedena v souladu se
zákonem Č. 563/1991 Sb,, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č.27ot2o1o
Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů, a vnitřní Směrnicí o
inventarizaci č.212011, Dále Ústřední inventarizační komise konstatovala, že nebyty zjištěny
i nventarizační rozd íly.

Zastupitelstvo obce schválilo výsledek inventarizace majetku a závazků obce k 31.12.2O2O na
svém zasedání dne 26,4.2021, lnventarizační zpráva o inventarizaci majetku a závazků
Provedené k 31 .1 2.2020 je přílohou Závěrečného účtu obce Bukovany za rok 2O2O.

7) VyúČtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné
úrovně, přijaté a poskytnuté transfery

7.1)Přijaté transfery

r Neinvestiční přijatý transfer na výkon státní správy,
poskytovatel Ministerstvo financí, položka 4112, příjem 185 2oo Kč, čerpání 185 2Oo Kč,
procento plnění čerpání 100o/o.

. Neinvestiční transfer na mzdy pracovníků na veřejně prospěšné práce.
Celkem poskytnuta dotace ve výši 90 000 Kč, poskytovatel Ministerstvo práce a sociálních
věcÍ, poloŽka 4116, účelový znak 13101 , příjem ve výši 90 000 Kč, čerpání 90 OOO Kč, procento
plnění čerpání 100%.

o Neinvestiční transfer na volby 2020:
volby do zastupitelstev krajů, poskytovatel všeobecná pokladní správa státního rozpočtu,
PoloŽka 4111, ÚČelový znak g8193, přijato 31 000 Kč, čerpáno28158,41 Kč, procento plnění
Čerpání 90,83%. Nevyčerpaná částka dotace ve výši 2 841,59 Kč byla vrácena do státního
rozpočtu v lednu 2021,

o Neinvestiční transfer z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu, kompenzační
bonus v souvislosti s krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem COV|D-19, účelový znak
98024, položka 4111, přijatá částka 862 500 Kč, čerpáno 862 5OO Kč, procento plnění 1OOo/o,



. NeinvestiČní transfer z rozpočtu Jihomoravského kraje na opravu sociálního zařízení
v budově sokolovny v 2, nadzemním podlaží, položka 4122, účelový znak OO342, přijatá
částka 192 000 Kč, čerpáno 192 000 Kč, procento plnění 1OOo/o,

' lnvestiČní transfer z Ministerstva průmyslu a obchodu na rekonstrukci veřejného
osvětlenÍ, poloŽka 4216, účelový znak2250, přijatá částka 99o 3o4 Kč, čerpáno Ógo 3o4 Kč,
procento plnění 100o/o,

o lnvestiČní transfer z Ministerstva pro místní rozvoj na vybudování workoutového centra,
PoloŽka 4216, ÚČelový znak 17508, přijatá částka 338 579 Kč, čerpáno 338 579 Kč, procento
plnění 100%

V roce 2020 byly do rozpočtu obce přijaty transfery v celkové výši 2 689 583 Kč.

7.2) Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

. PřísPěvek na výkon přenesené působnosti - agendy přestupků, příjemce Město Kyjov,
částka 3 000 Kč, par. 6171, pol. 5321, veřejnoprávní smlouva.. Příspěvek na výkon přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí,
Příjemce Město Kyjov, částka 1 000 Kč, par. 6171, po|.5321, veřejnoprávní smiouva.o Odměna za právní sluŽby, příjemce Město Kyjov, částka 2192,76 Kč, par 6,171, pol.
5321, veřejnoprávní smlouva

. Příspěvek na sociální služby, příjemce Město Kyjov, částka 422oo Kč, par. 4359, pol.
5321,

. Příspěvek na hasiČe, příjemce Město Kyjov, částka 20 Ooo Kč, par. 5512, pol. 5321,
partnerská smlouva.

. Příspěvek Mikroregionu Babí Lom, příjemce Mikroregion Babí Lom, částka 20 8oo Kč,
par. 3639, pol. 5329

V roce 2O2O byly poskytnuty transfery veřejným rozpočtům územní úrovně v celkové výši
89 192,76 Kč.

8) Poskytnuté dotace spolkům a organizacím

spolek, organizace částka poskytnutá v roce 2020, Kó

Tělovýchovná iednota Družba Bukovanv 65 000,00
Ženský sbor Bukovany 10 000,00
Zákl?dní organizace ČZS Bukovany 20 000,00
Myslivecký spolek Habřina Nechvalín 6 000,00
Mužský sbor Bukovany 20 000,00
Svaz tělesně postižených, místní orqanizace Kviov 3 000,00
Bukovanský Univezální Klub BUK 3 000,00
celkem 127 000,00

Poskytnuté dotace podléhají vyúčtování a kontrole podle zákona č.32Ot2oO1 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, Dotace poskytnuté v roce 2O2O byly v roce 2O2O vyúótovány, při
kontrole vyúČtování nebyly zjištěny nedostatky. Poskytnuté dotace jsou zúčtovány na položce
5222.



9) Poskytnuté finanční dary

í0) Poskytnuté příspěvky ostatní

SPolku pro obnovu venkova ČR, Svazu knihovníků a Svazu měst a obcí České republiky
PoskYtla obec Členské příspěvky, společnosti KORD|S JMK a.s, byl poskytnut příspěvek ná
financování systému lDS JMK.

1 1 ) Přispěvková organizace
Obec Bukovany je zřizovatelem Základní školy a..mateřské školy Bukovany, okres Hodonín,
příspěvkové organizace, 696 3'1 Bukovany 132,1Č: 70984042 (dálejen ,,Po"),
PO provozuje hlavní a doplňkovou činnost, doplňková činnost spočívá v poskytování služeb
v oblasti logopedie a grafomotoriky.

Hospodářský výsledek PO za rok 2020,.

Celkový hospodářský výsledek, Kč: 6,t06,97

Organizace, příjemce částka poskytnutá v roce 2020,Kč

Kyjovské Slovácko v pohvbu, po\.5229 7 000,00
Kolo prq Adama, pol. 5492 2 000,00
Dar rodičům dětí nastupujících do 1. třídy ZŠ a poprvé
nastupujících do MŠ 42 000,00
celkem 5í 000,00

organizace částka poskytnutá v roce 2020, Kč

Spolek pro obnovu venkova, po|.5179 2 000,00
Svaz měst a obcí České republiky, po|.5179 4 323,64
KORD|S JMK q,s., lDS JMK, pol. 5193 34 700,00
Svaz knihovníků, pol, 5179 550,00
celkem 41 573,64

hlavní činnost doplňková činnost
Výnosy, Kč 4 996 261,61 5 620,00
Náklady, Kč 4 991 594,64 4 180,00
hospodářský výsledek, Kč 4 666,97 1 440,00

Finanční ,l(,5trel'lÁ k 31.12.2020:
Běžný účet, Kč 776 771,59
Běžný účet FKSP, Kč 56 670,92
pokladna, kč 2 813,00
Fond kulturních a sociálních potřeb, Kč 63 947,24
Rezervn fond ze zlepšeného HV, Kč 76 405,70
Rezervn fond z ostatních titulů, kč 106 467,27

Dlouhodobý majetek k 31.12.2020, Ké: 1671 017,16



Po pořídila V roce 2020 drobný dlouhodobý majetek v hodnotě 293 699,32 Kč a vyřad|la
zastaralý, opotřebovaný a nefunkční drobný dlouhodobý majetek v hodnotě 8 261 Kč

12| ZPráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok 2020

Přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok 2020 provedly dne 7.4.2021 pracovnice
odboru kontrolnÍho a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. přezkoumání
hospodaření proběhlo na základě žádosti v souladu se zákonem č.128l2oďo sb., o obcích a
v souladu se zákonem Č,42012004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí.

ZPráva o výsledku přezkoumání byla vypracována na základě Zápisu z dílčího přezkoumání
hosPodařenÍ, které proběhlo dne 19.8.2O2O a na základě výsledku koneóného přezkoumání
hospodaření, které se uskutečnilo dne 7,4.2021.

Výsledek přezkoumání:
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Závěr ZPrávy o výsIedku přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok2020:

l. Při Přezkoumání hospodaření obce Bukovany zarok 2O2O nebyly zjištěny chyby a
nedostatky,

ll. Při Přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná závažná rizika,
která by mohla mít negativní dopad na hospodaření úiemního celku v budoucnosti.lll. Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činí 0,36%, podíl závazků na
rozPoČtu Územního celku Činí 2,32o/o, podíl zastaveného majetku na celkovém
majetku územního ceku činí 0%.

lV. Dluh obce Bukovany k 3't.12.2O2O nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4
rozpočtové roky.

9Pll" znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospoda ření za rok 2020 je nedílnou součástí
Závěreóného účtu obce Bukovany za rok2O2O,

Nedílnou souČástí Závěrečného účtu obce Bukovany za rok 2O2O při jeho zveřejnění i

projednání jsou tyto přílohy:

. Z?ráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok2o2o,
' YÝkaz Pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků sestavený

k 3,1 12.2020, FlN 2-12M
o Rozvaha,Yýkaz zisku a ztráty, Příloha, k 3'1,12.2O2O
o lnventarizaóní zpráva o inventarizaci majetku a závazků, k 3,1 ,1 2.2O2oo protokol o schválení účetní závěrky obce Bukovany za rok2o2o
' Protokol o schválení účetní závěrky Základní školy a mateřské školy Bukovany za rok

2020, Hospodaření Základní školy a mateřské školy Bukovany za rok 2O2O

ú/
Vyhotovila: lng. Františka Stixová, účetní obce

8



Schváleno zastupitelstvem obce Bukovany dne .. ...., usnesení č

Bc. Jana Šimečková, starostka obce

Vyvěšeno :

Sňato:

9


